2023年 12月 25日

各位

会 社 名  コーア商事ホールディングス株式会社

（コード番号  9273 東証プライム）

代 表 者  代表取締役社長       首藤 利幸

問合せ先  取締役事業開発・経営企画担当 田中 輝幸

                            （TEL. 045-594-9820）

当社連結子会社による固定資産の取得（蔵王第二工場の新設）に関するお知らせ

当社連結子会社であるコーアイセイ株式会社における固定資産の取得（蔵王第二工場の新設）につい

て、2023年 12月 20日開催のコーアイセイ株式会社の取締役会及び本日開催の当社取締役会において決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．コーアイセイ株式会社 会社概要

名称  コーアイセイ株式会社

所在地  山形県山形市若葉町13番45号

代表者  代表取締役社長 廣野 敏博

事業内容  注射剤を主とした医薬品の製造販売、医薬品の受託製造

資本金  4億8,000万円

設立年月日  1956年10月

株主  コーア商事ホールディングス株式会社100％

ＵＲＬ  http://www.isei-pharm.co.jp/

２．固定資産取得の理由

コーアイセイ株式会社（本社:山形県山形市、代表取締役社長:廣野敏博）では、中長期成長戦略と

して特長のある注射剤トップメーカーを目指し事業活動を推進しております。現在、蔵王工場にて、

市場で高評価を頂いている主要製品につきまして原薬の複数ソース化や生産体制の見直し、医薬品倉

庫や試験設備への設備投資等を行い増産対応を進めておりますが、今後さらなる需要拡大に対応

し、安定供給責任を果たすために蔵王工場の敷地内に第二工場を新設することを決定いたしました。

第二工場は、1～2㎖シリンジ 1,200万本/年の量産（大量生産）型高薬理無菌製剤工場となります。

本建設により、上記の増産対応と合わせて、検討を進めている新規受託案件を獲得することで、医

薬品製造販売事業のさらなる事業拡大を目指します。

３．設備投資の概要

名称 蔵王第二工場

所在地 山形県山形市蔵王松ヶ丘二丁目１番７（蔵王工場敷地内）

規模 鉄骨 ALC造２階建

延床面積 3,240㎡

生産能力 シリンジ製剤 1,200万本/年

着工予定 2024年９月

竣工予定 2026年６月

稼働予定 2027年７月

投資金額（税抜） 約 6,500百万円（見込み）

資金調達 自己資金、当社及び金融機関からの借入金等

４．今後の見通し

本設備投資が 2024 年６月期の業績に与える影響はありません。今後、業績に重大な影響を与える

事象が生じた場合は、速やかに開示いたします。次年度以降の業績に与える影響につきましても適切

に開示してまいります。

以上